
CONCURSO PÚBLICO – ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL 
CENTER 

 
EDITAL Nº 005/2014 

 
 

O Diretor Administrativo Financeiro da ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER no uso 

de suas atribuições legais e de conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 

001/2011, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

 

1. Desclassificar os candidatos Silmar Evaristo Pgnan Silva (19º) e Carlos Eduardo Mitomu Tanno 
(20°), que convocados para o ingresso, conforme Edital 004/2014, não compareceram no local e 
horário determinado.  
 
2. Convocar as candidatas Maria da Glória Prieto (21°) e Renata Duraes Almeida Santos (22°), 
aprovadas no cargo de Profissional Administrativo Financeiro para comparecerem às 09h30min do 
dia 24/09/2014 na Ask! Companhia Nacional de Call Center, à Rua Deputado Nilson Ribas, 120 - 
Bairro Jardim Bancários, Londrina – Paraná, munido da Carteira de Identidade Civil (original).  
 
3. Conforme previsto no item 11.16 do Edital 001/2011, “As pessoas convocadas que não 
comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento de convocação ou se recusarem a 
assinar o contrato, serão excluídas do Concurso Público, perdendo o direito à contratação e 
convocação posterior”. 
 
4.  Publique-se e cumpra-se  
 

Londrina, 17 de Setembro de 2014. 

 

 

 

 
Carlos César Bragueto  

Diretor Administrativo Financeiro 

  

 


